
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984952

PORTARIA Nº834/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276841, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/07/2016;
1.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
2.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT: 57199540
3.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984956

PORTARIA Nº 835/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/273994, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 08/07/2016;
1.MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
2.EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996
3.IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT: 
5409535
4.DPC - VANILDO COSTA DE OLIVEIRA - MAT: 5395160
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  A. , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos . ), perfazendo um total de R$  .570,00  
(quinhentos e setenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984958

PORTARIA Nº836/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/264007, que solicitou 

o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 

município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 04 a 07/07/2016;
1.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de .3,5  (três e meia ) diária(s) do 

grupo  B. , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984960

PORTARIA Nº 837/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/277280, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 08a11/07/2016;
1.ADM - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT: 5904918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984963

PORTARIA Nº 838/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/275387, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 12 a 15/07/2016;
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984964

PORTARIA Nº 839/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/274151, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar 

DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 10/07/2016;

1.IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
2.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
3.DPC - NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR - MAT: 5914055
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984967

PORTARIA Nº 840/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276625, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fim de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 12 a 15/07/2016;
1.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984968

PORTARIA Nº 841/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276843, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fim de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/07/2016;
1.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
2.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984971

PORTARIA Nº 842/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/274514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AURORA DO PARÁ, a 

fim de realizar AUDIÊNCIA, no dia 12/07/2016;

1.IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de 
R$  ....  ( ... ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984973


